

## II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

### VITORIA-GASTEIZKO UDALA

#### ALKATETZA ETA ERAKUNDE HARREMANEN SAILA

##### Euskara ikasteko laguntzak 2023-2024 ikasturtea. Behin betiko zerrendak

2024ko apirilaren 19an egindako ohiko bilkuran onetsi zituen Tokiko Gobernu Batzarrak herritarrei euskara ikasteko dirulaguntzak emateko deialdiaren oinarriak: 2023-2024 ikasturtea.

2024ko urriaren 10ean Alkatetza eta Erakunde Harremanen Saileko zinegotzi ordezkariak onartuen eta baztertuen behin-behineko zerrendak onartu zituen, baita dokumentazioa osatu behar zutenen zerrenda ere, eta hamabost laneguneko epea zabaldu zen erreklamazioak aurkeztu nahiz agiri osagarriak aurkezteko.

Epe hori amaitu ondoren, dirulaguntza eskabideak baloratzeko eraturako kide anitzeko organoa bildu da 2024ko urriaren 8an eta aurkeztutako dokumentazio eta erreklamazioak aztertuta, 2024ko urriaren 8ko txostenean dirulaguntzen behin betiko erabaki proposamena egiten du aipaturako kide anitzeko organoak.

Izan ere, deialdiko zortzigarren oinarrian ezartzen denez, Tokiko Gobernu Batzarrak Alkatetzaren eta Harremanen Saileko zinegotzi ordezkariaren esku uzten du dirulaguntza horiek emateko eskumena; Alkatetza Saileko Euskara Zerbitzuak helaraziko dio emateko proposamena, kide anitzeko organo baten bidez, azaroaren 17ko Dirulaguntzei buruzko 38/2003 Lege Orokorraren 22. artikulua xedatutakoarekin bat. Hiru kidek osatuko dute organo hori: Euskara Zerbitzuko buruak edo ordezkari izendatzen duenak eta Euskara Zerbitzuko bi teknikariak.

Adierazitakoarekin bat, Euskara Zerbitzuak honako erabaki proposamena aurkezten dio Alkatetza eta Erakunde Harremanen Saileko zinegotzi ordezkariari:

1. Programa arruntean eta berariazko programan onartutako eskabideen behin betiko zerrenda onestea (eranskinean ageri da).

2. Programa arruntean eta berariazko programan baztertutako eskabideen behin betiko zerrenda onestea (eranskinean ageri da).

Hauek izan dira baztertzeko arrazoiak:

- Asistentzia < ehuneko 80.
- Epez kanpo.
- Deialditik kanpo.
- Erroldatuta ez egotea.
- Iraupena < 80 ordu.
- Hizkuntza Eskolako ikastaroa.
- Beste dirulaguntza bat jaso du.
- Udal langileen dirulaguntza emango zaio.
- Udal ikastaroak.
- Ez ditu zerga betebeharrak egunean.

Kontuan izanik azaroaren 17ko Dirulaguntzei buruzko 38/2003 Lege orokorrean, uztailaren 21eko 887/2006 erregeren dekretuan –zeinen bidez lege horren arautegia onartzen baita– eta Vitoria-Gasteizko Udalaren Dirulaguntzak eta Laguntzak arautzeko Ordenantzan –2023ko uztailaren 28ko ALHAOn argitaratua, 88 zenbakia– xedatutakoa.

Ikusirik herritarrei euskara ikasteko dirulaguntzak (2023-2024 ikasturtea) emateko deialdiaren oinarriak.

Ikusirik Alkateak 2022ko ekainaren 22an eskumenak eskuordetzeko eman zuen Dekretua, Alkatetza eta Erakunde Harremanen Saileko zinegotzi ordezkariak hauxe

Ebatzi du

Lehenengoa. Programa arruntean eta berariazko programan onartutako eskabideen behin betiko zerrenda onestea (eranskinean ageri dira).

Bigarrena. Programa arruntean eta berariazko programan baztertutako eskabideen behin betiko zerrenda onestea (eranskinean ageri dira).

Hirugarrena. Ebazpen hau eta zerrendak San Antonio kaleko eta gizarte etxeetako Herritarrei Laguntzeko Bulegoetan argitaratzea, baita udal iragarki taula digitalean, euskaltegieta idazkaritzetan eta ALHAOn ere. Ebazpenak administrazio bidea agortzen du eta horren kontra berraztertze errekurtsoa aurkez dezaketela erabakia hartu duen organo berari zuzendua, hilabeteko epean, emaitzak ofizialki argitaratzen diren egunaren biharamunetik –ondorio horietarako ALHAOn argitaratzen den eguna izango da balioduna–; edo aukeran, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezaketela Vitoria-Gasteizko Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegian, bi hilabeteko epean, argitalpen ofiziala egiten den egunaren biharamunetik.

Vitoria-Gasteizen, 2024ko azaroaren 15ean

*Alkatetza eta Erakunde Harremanen Saileko zinegotzi ordezkaria*  
**ANA ROSA LÓPEZ DE URALDE GÓMEZ**

#### ONARTUEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

1629017	466,97
7951932	421,33
10205719	486,18
14926793	366,58
16074226	50,2
16233166	262,38
16240469	284,44
16243051	555,95
16243645	268,47
16251608	366,58
16254200	370,38
16265687	421,33
16271884	1.021,71
16276458	320,18
16279151	309,54
16279378	466,97
16281987	342,24
16283454	256,64

16283702	329,31
16284954	357,45
16285022	489,78
16287688	309,54
16289430	493,59
16289820	469,62
16290190	545,3
16291212	343,76
16291901	458,6
16294285	539,77
16295078	202,3
16296364	678,39
16296990	377,06
16298115	754,11
16298152	417
16298326	457,92
16298816	555,95
16299869	524,77
16301379	548,34
16301994	219,79
16303813	521,06
16599731	425,14
18062349	46,39
18592176	546,53
18593305	211,43
18594729	903,51
18595038	18,51
18595795	406,88
18596014	264,67
18596178	370,38
18597144	216,75
18597226	19,01
18597302	462,4
18597510	821,37
18598590	1.332,45
18599199	699,69
18599229	370,38
18599406	329,31
18599778	421,33
18600896	339,2
18600989	256,3
18601181	995,54
18601255	366,58
18601601	421,33
18601995	638,85
18602060	466,97
18602148	576,48
18602212	514,43
18602327	438,83
18602679	267,71
18602970	309,54
20489304	601,28

22587168	309,54
30603084	342,24
30642740	344,52
30689790	418,29
32984391	132,18
33419332	428,94
33948570	1.511,18
36092808	651,02
44136022	524,01
44334618	520,96
44621384	211,43
44670343	215,23
44670446	274,75
44671171	370,38
44671736	256,64
44672762	197,74
44673684	320,18
44674030	646,45
44675025	410,69
44675342	102,67
44675827	536,18
44675983	95,07
44676489	342,24
44678155	401,56
44679544	565,84
44680630	1.042,51
44681200	329,31
44681399	342,24
44681947	196,98
44682133	46,39
44682334	529,33
44683421	556,71
44684246	427,42
44684686	22,94
44685266	493,59
44685915	280,98
44686161	523,25
44686256	177,49
47034083	686,89
47109503	316,38
48329213	512,6
52445334	870,81
53424369	367,34
53984411	3,8
55005863	333,11
58006107	466,97
58006236	673,07
58006638	407,65
58007202	366,58
58010986	329,31
58012551	342,24
58017856	206,1

58018624	357,45
58018666	401,56
58018729	336,16
58025677	371,9
58025953	428,94
58026144	309,54
58027029	184,81
58027752	466,97
58028143	211,43
58028499	1.375,80
58028608	336,92
58031383	329,31
58033661	428,94
58042644	206,1
58045013	811,49
58047701	794,76
58048159	555,95
58050138	503,72
58052070	325,51
58052748	548,34
58053698	280,98
58068634	462,4
58500511	325,51
58501363	502,71
58501628	344,52
60413899	946,1
71229718	366,58
71290041	510,32
71347403	555,95
71348540	422,1
71349007	755,21
71900044	309,54
71950141	258,58
72448717	32,49
72643690	284,44
72718996	256,64
72719160	633,3
72719217	262,83
72719252	466,97
72719363	256,64
72719649	256,64
72719866	102,67
72720563	214,85
72720677	369,62
72720940	342,24
72721417	483,7
72721433	236,53
72721497	686,89
72722203	428,94
72722302	536,18
72723083	256,3
72723832	511,84

72723914	315,62
72725802	200,78
72726504	1.371,24
72726963	626,68
72727467	422,1
72727683	732,39
72727937	256,64
72728184	366,58
72728381	292,04
72728479	625,92
72728668	510,32
72729186	211,43
72729461	329,31
72729978	644,02
72730092	551,39
72731091	1.031,28
72731316	546,59
72732085	462,4
72732586	421,33
72733254	366,58
72733469	398,52
72733626	555,95
72733941	537,7
72734034	869,29
72734043	1.039,01
72734765	526,29
72734882	343,93
72735013	428,94
72735640	1.070,83
72735953	325,51
72737355	457,92
72737885	389,39
72738054	309,54
72738231	56,58
72739683	1.777,13
72740372	494,35
72740575	123,97
72740577	170,66
72740704	325,51
72740958	658,62
72742114	1.607,35
72742463	658,62
72743416	510,32
72743678	660,42
72744461	82,71
72744648	549,51
72744902	264,67
72744904	745,32
72745035	309,54
72745804	368,1
72746149	422,1
72746338	828,22

72747524	410,69
72747695	357,45
72747823	417
72747970	396,66
72748528	438,07
72748947	260,1
72749534	344,52
72749720	344,52
72750629	386,35
72751305	658,62
72751502	366,58
72752120	658,62
72752614	548,34
72754041	94,31
72754343	329,31
72754987	612,99
72755344	311,78
72755930	366,58
72756056	24,34
72756238	344,52
72756335	850,27
72756509	399,28
72757237	250,98
72757787	572,83
72757857	429,7
72757868	1.429,80
72758869	471,53
72825317	428,94
72825365	889,82
72825519	486,18
72825623	894,39
72826676	461,64
72826713	598,22
72826984	673,07
72827578	262,38
72828635	975,76
72830591	197,74
72831125	211,43
72831181	429,32
72831221	503,75
72831235	483,7
72831710	313,34
72832368	190,89
72832857	413,73
72833800	673,07
72834199	483,7
72841752	428,94
72842760	658,62
72842864	816,81
72843407	425,14
72844474	313,34
72845007	426,66

72845024	396,24
72845432	658,62
72845559	1.382,37
72845633	206,1
72846038	673,07
72846565	545,3
72846690	425,14
72846704	314,86
72846982	152,11
72846985	152,11
72846986	152,11
72847454	369,62
72847544	569,64
72847644	44,87
72847928	658,62
72848125	342,24
72848472	529,33
72849057	366,58
72850108	673,07
72851434	206,1
72852272	555,95
72852850	325,51
72853735	495,11
72855037	366,58
72856195	102,67
72856407	602,34
72856531	64,37
72856743	152,87
72857805	607,67
72858093	366,58
72858459	547,58
72891851	370,38
72975389	92,02
73013361	325,51
74725442	768,9
75166126	658,62
76087814	13,64
76134201	366,58
76819553	1.443,92
77578650	183,29
77838445	401,56
78869624	314,86
78917908	256,64
78946035	483,7
79117791	309,54
X6743968	524,77
X7976910	654,06
Y2364544	555,95
Y2524349	425,14
Y4337820	860,16
Y5223387D	326,27
Y8705853	752,17
Y9030039	421,33



## BAZTERTUEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

4224700	Asistentzia < % 80
6588442	Asistentzia < % 80
12343211	Asistentzia < % 80
13152294	Hizkuntza Eskolako ikastaroa
14928869	Beste dirulaguntza bat jaso du
15376593	Beste dirulaguntza bat jaso du
16026894	Ez ditu zerga betebeharrak egunean
16234400	Beste dirulaguntza bat jaso du
16267845	Beste dirulaguntza bat jaso du
16271419	Udal langileen dirulaguntza emango zaio
16272866	Ez ditu zerga betebeharrak egunean
16274718	Beste dirulaguntza bat jaso du
16277790	Beste dirulaguntza bat jaso du
16280266	Beste dirulaguntza bat jaso du
16280283	Beste dirulaguntza bat jaso du
16280412	Beste dirulaguntza bat jaso du
16283925	Beste dirulaguntza bat jaso du
16284087	Beste dirulaguntza bat jaso du
16284595	Beste dirulaguntza bat jaso du
16285013	Beste dirulaguntza bat jaso du
16287801	Beste dirulaguntza bat jaso du
16288083	Beste dirulaguntza bat jaso du
16288110	Epez kanpo
16288909	Beste dirulaguntza bat jaso du
16291590	Beste dirulaguntza bat jaso du
16292893	Beste dirulaguntza bat jaso du
16293184	Beste dirulaguntza bat jaso du
16296106	Beste dirulaguntza bat jaso du
16296943	Beste dirulaguntza bat jaso du
16297012	Beste dirulaguntza bat jaso du
16297819	Beste dirulaguntza bat jaso du
16298438	Beste dirulaguntza bat jaso du
16298564	Asistentzia < % 80
16298810	Beste dirulaguntza bat jaso du
16299695	Asistentzia < % 80
16300062	Beste dirulaguntza bat jaso du
16300136	Erroldatuta ez egotea
16300239	Beste dirulaguntza bat jaso du
16301322	Asistentzia < % 80
16301706	Beste dirulaguntza bat jaso du
16302700	Beste dirulaguntza bat jaso du
16303164	Iraupena < 80 ordu
16303164	Beste dirulaguntza bat jaso du
16586904	Beste dirulaguntza bat jaso du
16614452	Beste dirulaguntza bat jaso du
16626238	Beste dirulaguntza bat jaso du
18077048	Beste dirulaguntza bat jaso du
18594012	Iraupena < 80 ordu
18594042	Beste dirulaguntza bat jaso du
18594459	Beste dirulaguntza bat jaso du
18595283	Beste dirulaguntza bat jaso du

18595834	Hizkuntza Eskolako ikastaroa eta beste dirulaguntza bat jaso du
18596244	Beste dirulaguntza bat jaso du
18599264	Beste dirulaguntza bat jaso du
18600960	Hizkuntza Eskolako ikastaroa
18601249	Udal langileen dirulaguntza emango zaio
18601981	Asistentzia < % 80
18602212	Iraupena < 80 ordu
18602407	Iraupena < 80 ordu
28726801	Epez kanpo
28980908	Erroldatuta ez egotea
30270860	Erroldatuta ez egotea
30664638	Beste dirulaguntza bat jaso du
30673014	Beste dirulaguntza bat jaso du
34090371	Beste dirulaguntza bat jaso du
40373894	Beste dirulaguntza bat jaso du
44349759	Beste dirulaguntza bat jaso du
44643108	Beste dirulaguntza bat jaso du
44671132	Udal ikastaroak
44671550	Beste dirulaguntza bat jaso du
44671799	Beste dirulaguntza bat jaso du
44672160	Beste dirulaguntza bat jaso du
44672256	Beste dirulaguntza bat jaso du
44672856	Beste dirulaguntza bat jaso du
44673721	Udal langileen dirulaguntza emango zaio
44674752	Beste dirulaguntza bat jaso du
44676099	Beste dirulaguntza bat jaso du
44677617	Asistentzia < % 80
44677664	Beste dirulaguntza bat jaso du
44678684	Beste dirulaguntza bat jaso du
44681132	Beste dirulaguntza bat jaso du
44681494	Beste dirulaguntza bat jaso du
44682934	Asistentzia < % 80
44683619	Beste dirulaguntza bat jaso du
44684824	Beste dirulaguntza bat jaso du
44685617	Udal ikastaroak
44686166	Beste dirulaguntza bat jaso du
44688042	Beste dirulaguntza bat jaso du
44823033	Asistentzia < % 80
45577391	Beste dirulaguntza bat jaso du
47868048	Erroldatuta ez egotea
50556761	Erroldatuta ez egotea
52978139	Beste dirulaguntza bat jaso du
53585586	Epez kanpo
53668743	Asistentzia < % 80
53978897	Beste dirulaguntza bat jaso du
53980371	Beste dirulaguntza bat jaso du
53981675	Beste dirulaguntza bat jaso du
53982350	Beste dirulaguntza bat jaso du
53982570	Beste dirulaguntza bat jaso du
53983001	Beste dirulaguntza bat jaso du
53983460	Beste dirulaguntza bat jaso du
53983723	Beste dirulaguntza bat jaso du

58005060	Asistentzia < % 80
58005996	Epez kanpo
58006426	Beste dirulaguntza bat jaso du
58007355	Asistentzia < % 80
58007958	Asistentzia < % 80
58008014	Beste dirulaguntza bat jaso du
58008970	Iraupena < 80 ordu
58010798	Beste dirulaguntza bat jaso du
58012387	Beste dirulaguntza bat jaso du
58012388	Hizkuntza Eskolako ikastaroa
58014255	Beste dirulaguntza bat jaso du
58014718	Beste dirulaguntza bat jaso du
58016571	Beste dirulaguntza bat jaso du
58025600	Beste dirulaguntza bat jaso du
58027863	Beste dirulaguntza bat jaso du
58045301	Asistentzia < % 80
58050027	Beste dirulaguntza bat jaso du
58050151	Iraupena < 80 ordu
58050152	Iraupena < 80 ordu
58054849	Asistentzia < % 80
58060693	Epez kanpo
58063998	Beste dirulaguntza bat jaso du
58495175	Beste dirulaguntza bat jaso du
60268634	Beste dirulaguntza bat jaso du
71016536	Beste dirulaguntza bat jaso du
71182837	Erroldatuta ez egotea
71346161	Beste dirulaguntza bat jaso du
71349202	Beste dirulaguntza bat jaso du
71349203	Beste dirulaguntza bat jaso du
71349272	Hizkuntza Eskolako ikastaroa
71351457	Erroldatuta ez egotea
71352944	Erroldatuta ez egotea
71436604	Asistentzia < % 80
71452936	Beste dirulaguntza bat jaso du
71555745	Epez kanpo
72486605	Beste dirulaguntza bat jaso du
72490171	Beste dirulaguntza bat jaso du
72526117	Beste dirulaguntza bat jaso du
72692367	Asistentzia < % 80
72719782	Beste dirulaguntza bat jaso du
72720727	Beste dirulaguntza bat jaso du
72720727	Epez kanpo
72720787	Udal langileen dirulaguntza emango zaio
72721105	Hizkuntza Eskolako ikastaroa
72721200	Beste dirulaguntza bat jaso du
72721433	Iraupena < 80 ordu
72721900	Beste dirulaguntza bat jaso du
72722551	Beste dirulaguntza bat jaso du
72722560	Beste dirulaguntza bat jaso du
72722755	Beste dirulaguntza bat jaso du
72723071	Beste dirulaguntza bat jaso du
72723162	Beste dirulaguntza bat jaso du

72724911	Beste dirulaguntza bat jaso du
72724965	Beste dirulaguntza bat jaso du
72726236	Beste dirulaguntza bat jaso du
72727326	Beste dirulaguntza bat jaso du
72727689	Beste dirulaguntza bat jaso du
72728721	Beste dirulaguntza bat jaso du
72729286	Beste dirulaguntza bat jaso du
72730177	Beste dirulaguntza bat jaso du
72730962	Beste dirulaguntza bat jaso du
72731307	Beste dirulaguntza bat jaso du
72731586	Beste dirulaguntza bat jaso du
72731831	Beste dirulaguntza bat jaso du
72732439	Beste dirulaguntza bat jaso du
72732853	Beste dirulaguntza bat jaso du
72733379	Beste dirulaguntza bat jaso du
72733956	Beste dirulaguntza bat jaso du
72734001	Beste dirulaguntza bat jaso du
72735080	Beste dirulaguntza bat jaso du
72736175	Beste dirulaguntza bat jaso du
72738871	Beste dirulaguntza bat jaso du
72741182	Beste dirulaguntza bat jaso du
72741345	Asistentzia < % 80
72741622	Beste dirulaguntza bat jaso du
72742017	Asistentzia < % 80
72742168	Asistentzia < % 80
72742636	Hizkuntza Eskolako ikastaroa
72742639	Hizkuntza Eskolako ikastaroa eta iraupena < 80 ordu
72743916	Beste dirulaguntza bat jaso du
72746292	Udal ikastaroak
72747636	Beste dirulaguntza bat jaso du
72748000	Beste dirulaguntza bat jaso du
72748465	Beste dirulaguntza bat jaso du
72748553	Hizkuntza Eskolako ikastaroa
72748603	Udal ikastaroak
72749168	Udal langileen dirulaguntza emango zaio
72749334	Beste dirulaguntza bat jaso du
72749713	Beste dirulaguntza bat jaso du
72750152	Asistentzia < % 80
72751162	Asistentzia < % 80
72751337	Asistentzia < % 80
72751740	Beste dirulaguntza bat jaso du
72752673	Beste dirulaguntza bat jaso du
72753025	Asistentzia < % 80
72753149	Beste dirulaguntza bat jaso du
72755940	Beste dirulaguntza bat jaso du
72755969	Beste dirulaguntza bat jaso du
72756376	Beste dirulaguntza bat jaso du
72757010	Epez kanpo
72757860	Beste dirulaguntza bat jaso du
72827412	Beste dirulaguntza bat jaso du
72827453	Udal langileen dirulaguntza emango zaio
72828532	Beste dirulaguntza bat jaso du

72828912	Beste dirulaguntza bat jaso du
72828921	Asistentzia < % 80
72829060	Asistentzia < % 80
72829169	Beste dirulaguntza bat jaso du
72829234	Beste dirulaguntza bat jaso du
72829719	Beste dirulaguntza bat jaso du
72831281	Beste dirulaguntza bat jaso du
72831403	Beste dirulaguntza bat jaso du
72831645	Beste dirulaguntza bat jaso du
72831797	Beste dirulaguntza bat jaso du
72832150	Beste dirulaguntza bat jaso du
72832909	Beste dirulaguntza bat jaso du
72833812	Beste dirulaguntza bat jaso du
72840618	Beste dirulaguntza bat jaso du
72841073	Beste dirulaguntza bat jaso du
72841661	Beste dirulaguntza bat jaso du
72841803	Beste dirulaguntza bat jaso du
72841856	Beste dirulaguntza bat jaso du
72843517	Beste dirulaguntza bat jaso du
72844868	Beste dirulaguntza bat jaso du
72844884	Beste dirulaguntza bat jaso du
72846640	Beste dirulaguntza bat jaso du
72846928	Beste dirulaguntza bat jaso du
72847588	Beste dirulaguntza bat jaso du
72847616	Beste dirulaguntza bat jaso du
72848063	Beste dirulaguntza bat jaso du
72848849	Asistentzia < % 80
72849409	Asistentzia < % 80
72849487	Asistentzia < % 80
72852521	Beste dirulaguntza bat jaso du
72853263	Beste dirulaguntza bat jaso du
72854830	Beste dirulaguntza bat jaso du
72855305	Beste dirulaguntza bat jaso du
72855788	Asistentzia < % 80
72856392	Beste dirulaguntza bat jaso du
72856455	Beste dirulaguntza bat jaso du
72856531	Epez kanpo
72856817	Beste dirulaguntza bat jaso du
72857557	Hizkuntza Eskolako ikastaroa
74373080	Beste dirulaguntza bat jaso du
75722348	Beste dirulaguntza bat jaso du
76032035	Beste dirulaguntza bat jaso du
76133017	Beste dirulaguntza bat jaso du
77860805	Beste dirulaguntza bat jaso du
78885113	Beste dirulaguntza bat jaso du
78910699	Beste dirulaguntza bat jaso du
79494296	Beste dirulaguntza bat jaso du
AX703078	Beste dirulaguntza bat jaso du
RD5768316	Erroldatuta ez egotea
Y0628281	Erroldatuta ez egotea
Y2541953	Asistentzia < % 80 eta Epez kanpo
Y7505185	Beste dirulaguntza bat jaso du